

Số: /BC-TTPY

Khánh Hòa, ngày tháng 3 năm 2026

**BÁO CÁO**  
**Công tác cải cách hành chính Quý I năm 2026**

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa.

Thực hiện Kế hoạch Cải cách hành chính năm 2026 của Sở Y tế ban hành tại Quyết định số 61/QĐ-SYT ngày 26/01/2026;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-TTPY ngày 09/02/2026 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa về cải cách hành chính năm 2026;

Trung tâm Pháp y Khánh Hòa báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính (CCHC) Quý I 2026, cụ thể như sau:

**I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH**

Kế hoạch công tác CCHC năm 2026 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa gồm 07 nhóm với 30 nhiệm vụ, cụ thể:

**1. Cải cách thể chế:** gồm 03 nhiệm vụ, trong đó:

**1.1. Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: 2/3 nhiệm vụ:**

a) Xây dựng Kế hoạch triển khai công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2026:

- Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 127/KH-TTPY ngày 25/02/2026 về triển khai công Theo dõi việc thi hành văn bản quy phạm pháp luật và việc thi hành văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2026 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa;

b) Góp ý chế độ thu hút nhân tài ngành y tế trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030:

- Có Công văn số 121/TTPY-TCHC ngày 23/02/2026 về việc góp ý dự thảo Tờ trình và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách thu hút, đãi ngộ nguồn nhân lực y tế và đào tạo chuyển giao kỹ thuật tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026 - 2030.

**1.2. Nhiệm vụ thực hiện trong năm: 1/3 nhiệm vụ:**

- Ban hành Kế hoạch hành động nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI) của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2026.

**2. Cải cách thủ tục hành chính:** gồm 02 nhiệm vụ, trong đó đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: 2/2 nhiệm vụ

a) Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 122/KH-TTPY ngày 24/02/2026 về kiểm soát thủ tục hành chính năm 2026 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.

b) Ban hành, công khai các Quy trình chuyên môn thuộc lĩnh vực pháp y theo Quy trình của Bộ Y tế ban hành: Tiếp tục triển khai thực hiện:

- Quyết định số 20/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Ban hành quy trình, thành phần hồ sơ, biểu mẫu, thời hạn, nhân lực thực hiện và chế độ lưu trữ hồ sơ giám định pháp y áp dụng tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.

- Quyết định số 21/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Ban hành Quy trình giám định ethanol trong máu.

- Quyết định số 22/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo trung cầu của các cơ quan tổ tụng.

- Quyết định số 23/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực giám định pháp y theo yêu cầu của người giám định.

- Quyết định số 24/QĐ-TTPY ngày 19/9/2025 Ban hành Quy trình sao Hồ sơ bệnh án, Kết luận giám định tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.

- Quyết định số 43/QĐ-TTPY ngày 24/10/2025 Ban hành biểu mẫu Biên bản mở niêm phong hồ sơ giám định pháp y áp dụng tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.

**3. Cải cách tổ chức bộ máy:** gồm 03 nhiệm vụ, trong đó:

**3.1. Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: 2/3 nhiệm vụ:**

a) Tiếp tục hoàn thiện vị trí việc làm của Trung tâm theo quy định tại Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ:

- Đã xây dựng Đề án vị trí việc làm và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (sau sắp xếp) tại Đề án số 82/ĐA-TTPY ngày 04/8/2025, trình Sở Y tế phê duyệt tại Tờ trình số 86/TTr-TTPY ngày 04/8/2025.

b) Tiếp tục hoàn thiện quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp công lập; hoàn thiện việc phê duyệt Đề án tự chủ, Quy chế tổ chức và hoạt động:

- Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 780/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc Kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa trên cơ sở tiếp nhận chức năng giám định pháp y của Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y tỉnh Ninh Thuận trước đây.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Quy chế làm việc của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa sau sắp xếp (Quyết định số 01/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025); phân công nhiệm vụ giữa Giám đốc và các Phó Giám đốc Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (Quyết định số 02/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025); Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các khoa, phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Trung tâm Pháp y Khánh Hòa (Quyết định số 03/QĐ-TTPY ngày 01/7/2025);

**3.2. Nhiệm vụ thực hiện trong năm: 1/3 nhiệm vụ:**

- Tham mưu sắp xếp, tổ chức, chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của đơn vị và số lượng người làm việc theo quy định tại Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ:

**4. Cải cách chế độ công vụ:** gồm 07 nhiệm vụ, trong đó:

**4.1. Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: 5/7 nhiệm vụ:**

a) Tiếp tục triển khai các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ về cán bộ, công chức, viên chức:

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ về cán bộ, công chức, viên chức: Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ; Thông tư 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ Nội vụ ban hành nội quy và quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạn công chức, viên chức; Nghị định số 172/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức; Nghị định số 171/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về đào tạo, bồi dưỡng công chức; Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15 ngày 24/6/2025; Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ Quy định về tinh giản biên chế.

b) Thường xuyên cập nhật cơ sở dữ liệu phân mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh bảo đảm đồng bộ dữ liệu với cơ sở dữ liệu quốc gia theo nguyên tắc “Đúng, đủ, sạch, sống”:

- Công văn số 95/TTPY-TCHC ngày 06/02/2026 về việc rà soát, cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu công chức, viên chức theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

c) Triển khai thực hiện chế độ, chính sách viên chức, người lao động khi sắp xếp tổ chức bộ máy hệ thống chính trị:

- Công văn số 74/TTPY-TCHC ngày 29/01/2026 về việc báo cáo kết quả chính sách, chế độ đối với cán bộ, viên chức do sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và chính sách tinh giản biên chế năm 2025.

- Công văn 35/TTPY-TCHC ngày 14/01/2026 về báo cáo nhu cầu, nguồn cải cách tiền lương và chế độ tiền thưởng năm 2025.

d) Tiếp tục triển khai đồng bộ, có hiệu quả phương thức đánh giá phân loại viên chức, người lao động thông qua Bộ công cụ đo lường, đánh giá hiệu quả công việc (KPI)

- Tiếp tục triển khai Quyết định số 32/QĐ-TTPY ngày 05/5/2025 Về việc thành lập tổ triển khai KPI Trung tâm Pháp y;

- Công văn số 26/TTPY-TCHC ngày 14/7/2025 cung cấp thông tin cán bộ đầu mối phụ trách báo cáo KPI;

đ) Xây dựng và triển khai Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng viên chức, người lao động:

- Có công văn số 59/TTPY-TCHC ngày 23/01/2026 về việc đăng ký danh sách tham gia lớp Đào tạo nghiệp vụ giám định pháp y.

**4.2. Nhiệm vụ thực hiện trong năm: 2/7 nhiệm vụ:**

- a) Tiếp tục triển khai cơ cấu viên chức theo Đề án vị trí việc làm (sau khi Đề án được phê duyệt).
- b) Triển khai thực hiện quy định về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính.

**5. Cải cách tài chính công: gồm 03 nhiệm vụ, trong đó đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: 3/3 nhiệm vụ:**

- a) Thực hiện xử lý các cơ sở nhà đất trên địa bàn tỉnh theo phương án sắp xếp đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt (nếu có):

- Có công văn 56/TTPY-TCHC ngày 22/01/2026 về việc bàn giao cơ sở nhà, đất của đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Khánh Hòa về địa phương quản lý, xử lý.

- Có công văn 64/TTPY-TCHC ngày 27/01/2026 về việc cung cấp danh sách các cơ sở nhà, đất đang quản lý, sử dụng.

- b) Chỉ đạo và thực hiện chấp hành quy định pháp luật về quản lý, sử dụng ngân sách: công khai các Quyết định tại website [trungtamphapy.syt.khanhhoa.gov.vn](http://trungtamphapy.syt.khanhhoa.gov.vn) và Bảng tin đơn vị:

- Công khai dự toán NSNN năm 2026 (Quyết định số 16/QĐ-TTPY ngày 03/3/2026 của Trung tâm Pháp y); Quyết định số 12/QĐ-TTPY ngày 28/01/2026 về việc phân phối trích lập các quỹ từ nguồn thu sự nghiệp năm 2025; Quyết định số 14/QĐ-TTPY ngày 30/01/2026 về việc phân phối thu nhập tăng thêm từ nguồn thu sự nghiệp năm 2025;

- Xây dựng, ban hành và công khai: Quyết định số 04/QĐ-TTPY ngày 09/01/2026 về việc ban hành Quy chế thực hiện chế độ tiền thưởng của Trung tâm Pháp y; Quyết định số 05/QĐ-TTPY ngày 09/01/2026 về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2026; Quyết định số 08/QĐ-TTPY ngày 16/01/2026 về việc Quyết định chi tiền thưởng năm 2025 theo Nghị Định 73/2024/NĐ-CP.

- Có công văn số 62/TTPY-TCHC ngày 26/01/2026 về việc phối hợp trong việc trả kết luận và thanh toán chi phí và bồi dưỡng giám định pháp y.

- Có công văn số 142/TTPY-TCHC ngày 27/02/2026 về việc xây dựng dự toán chi NSNN năm 2026.

- c) Rà soát công tác quản lý, sử dụng tài sản công:

- Đã xây dựng và ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng tài sản công năm 2026 (Quyết định số 03/QĐ-TTPY ngày 09/01/2026).

- Có Báo cáo số 92/BC-TTPY ngày 09/02/2026 về việc tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2025.

- Có công văn số 65/TTPY-TCHC ngày 28/01/2026 về việc về việc nhu cầu đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị giai đoạn 2026-2030.

- Có công văn số 148/TTPY-TCHC ngày 02/3/2026 về việc về việc nhu cầu tiếp nhận xe ô tô của Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

**6. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số:** gồm 03 nhiệm vụ, trong đó:

**6.1. Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: 2/3 nhiệm vụ:**

a) Triển khai thực hiện Kế hoạch chuyển đổi số của Trung tâm:

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch số 184/KH-TTPY ngày 19/3/2025 triển khai thực hiện Quyết định số 512/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, báo cáo hàng tháng gửi về Sở Y tế;

- Xây dựng và ban hành, tiếp tục triển khai Kế hoạch số 135/KH-TTPY ngày 26/02/2026 về chuyển đổi số của Trung tâm Pháp y Khánh Hoà năm 2026;

b) Tiếp tục sử dụng hệ thống phần mềm Quản lý văn bản và điều hành (E-Office) và các phân hệ liên quan:

- Tiếp tục triển khai phần theo dõi nhắc việc, KPI trên E-Office;

- Tiếp tục triển khai lưu trữ hồ sơ điện tử.

**6.2. Nhiệm vụ thực hiện trong năm: 1/3 nhiệm vụ:**

- Triển khai, thực hiện giai đoạn 2026-2030 của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2026, tầm nhìn đến năm 2030”.

**7. Công tác chỉ đạo, triển khai công tác cải cách hành chính:** gồm 09 nhiệm vụ, trong đó:

**7.1. Nhiệm vụ đã hoàn thành và tiếp tục duy trì: 5/9 nhiệm vụ:**

a) Xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính 2026:

- Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch công tác CCHC năm 2026 (Quyết định số 61/QĐ-SYT ngày 26/01/2026 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa về cải cách hành chính năm 2026);

b) Ban hành Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2026:

- Thực hiện Kế hoạch số 906/KH-SYT ngày 04/02/2026 của Sở Y tế về việc tuyên truyền cải cách hành chính của Ngành Y tế năm 2025, Trung tâm đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 128/KH-TTPY ngày 25/02/2026 về tuyên truyền CCHC năm 2026, gồm 21 nhiệm vụ.

c) Kiện toàn Ban chỉ đạo CCHC, sửa đổi, bổ sung quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện CCHC (nếu có sự thay đổi):

- Đã kiện toàn Ban Chỉ đạo CCHC (Quyết định số 10/QĐ-TTPY ngày 27/8/2025)

- Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chi đạo (Quyết định số 11/QĐ-BCĐCCHC ngày 28/8/2025);

d) Báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC định kỳ của đơn vị:

- Có Báo cáo CCHC quý I năm 2026 (số /BC-TTPY ngày /3/2026);

đ) Tổ chức khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của cá nhân đối với sự phục vụ của đơn vị

- Đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 177/KH-TTPY ngày 06/3/2026 về việc Khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức về sự phục vụ trong cung cấp dịch vụ hành chính của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2026.

### **7.2. Nhiệm vụ thực hiện trong năm: 4/9 nhiệm vụ:**

a) Kế hoạch tổng kết công tác cải cách hành chính lồng ghép trong kế hoạch tổng kết công tác đơn vị.

b) Xây dựng Kế hoạch kiểm tra CCHC.

c) Tham gia tập huấn nghiệp vụ CCHC năm 2026 (tham gia tập huấn theo Kế hoạch của Sở Y tế trong năm 2026).

d) Tổ chức tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số CCHC của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2026 (Quý IV/2026).

## **II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH**

### **1. Công tác chỉ đạo, điều hành**

Thực hiện Kế hoạch số 906/KH-SYT ngày 04/02/2026 của Sở Y tế về việc tuyên truyền cải cách hành chính của Ngành Y tế năm 2025, Trung tâm đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 128/KH-TTPY ngày 25/02/2026 về tuyên truyền CCHC năm 2026, gồm 21 nhiệm vụ.

### **2. Kết quả tuyên truyền CCHC Quý I năm 2026**

Đến Quý I năm 2026 Trung tâm đã thực hiện và tiếp tục duy trì **10/21** nhiệm vụ tuyên truyền CCHC, **đạt 47,6%** kế hoạch năm.

(Phụ lục kèm theo Báo cáo).

## **III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Thuận lợi**

a) Trong Quý I năm 2026, công tác cải cách hành chính tiếp tục được Lãnh đạo đơn vị xác định là nhiệm vụ trọng tâm, chỉ đạo các bộ phận củng cố, kiện toàn về bộ máy và tổ chức triển khai thực hiện công tác CCHC theo Kế hoạch đề ra.

b) Đội ngũ viên chức, người lao động có trình độ chuyên môn cao nên thuận lợi trong nhận thức và triển khai công việc.

### **2. Khó khăn**

- Do đặc thù công việc nên Trung tâm có số lượng người làm việc ít, nhiều năm không tuyển dụng được viên chức; một người phải kiêm nhiệm nhiều việc; chưa có cán bộ đủ năng lực, trình độ, kinh nghiệm trong công tác CCHC;

- Nhân lực chuyên trách về chuyển đổi số còn thiếu về số lượng và còn hạn chế về khả năng tiếp cận các công nghệ mới phục vụ công tác tham mưu và tổ chức triển khai thực hiện;

### **3. Đánh giá chung**

Kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2026 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa có 30 nhiệm vụ, trong Quý I năm 2026 đã hoàn thành và tiếp tục duy trì **20/30** nhiệm vụ, **đạt 66,7% Kế hoạch năm.**

### **4. Kiến nghị**

- Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho viên chức hành chính, cán bộ phụ trách về cải cách hành chính, quản trị công vụ hiện đại và quản lý hiệu quả công việc theo KPI.

- Ưu tiên nguồn lực đầu tư cho hạ tầng công nghệ, phần mềm quản lý và tổ chức đào tạo nhân lực cải cách hành chính, bảo đảm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

## **IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2026**

1. Tiếp tục triển khai những nội dung, nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch cải cách hành chính của Sở Y tế Khánh Hòa năm 2026 và Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2026 của đơn vị.

2. Tiếp tục thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác cải cách hành chính Quý I năm 2026, Trung tâm Pháp y Khánh Hòa báo cáo Sở Y tế./.

#### **Nơi nhận:**

- Như trên (VBĐT);
- Lãnh đạo TTPY (VBĐT);
- Lưu: VT, TCHC (Giao).

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Lê Ngọc Viện**

**Phụ lục**  
**KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH QUÝ I NĂM 2026**  
(Kèm theo Báo cáo số .../BC-TTPY ngày .../3/2026 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa)

| STT | NỘI DUNG, NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN  | HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  | THUYẾT MINH, TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG   |
|-----|--|---|--|
| 01  | Xây dựng kế hoạch tuyên truyền CCHC  | Văn bản chỉ đạo, trang thông tin điện tử; phổ biến trong họp, giao ban, sinh hoạt chuyên môn  | 1. Xây dựng và ban hành Kế hoạch số 128/KH-TTPY ngày 25/02/2026 về tuyên truyền CCHC năm 2026 của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa.<br>2. Đăng website Kế hoạch số 128/KH-TTPY:<br><a href="#">Kế hoạch Tuyên truyền cải cách hành chính của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2026 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a> |
| 02  | Tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả  |   | Báo cáo định kỳ:<br>- Báo cáo Quý I số .../BC-TTPY ngày .../3/2026;  |
| 03  | Tuyên truyền về kết quả, tác động của CCHC trong việc thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW của Bộ Chính trị, xây dựng Khánh Hòa trở thành thành phố trực thuộc Trung ương; lồng ghép nội dung tuyên truyền phù hợp trong công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng | Tổ chức tập huấn, hội nghị, hội thảo; Lồng ghép trong sinh hoạt, họp, giao ban;Viết tin, bài trên Trang thông tin điện tử của đơn vị, Quán triệt trong công tác chỉ đạo, điều hành... |  |
| 04  | Tuyên truyền thực hiện các giải pháp thực hiện nhiệm vụ đột phá về cải thiện và nâng cao Chỉ số  | Trên trang thông tin điện tử; Tuyên truyền cổ động trực   | - Bài đăng " <i>Khẩn trương ban hành kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá</i> "  |

| STT | NỘI DUNG, NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN  | HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  | THUYẾT MINH, TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG  |
|-----|--|---|---|
|     | PAR Index, SIPAS, PCI, PAPI năm 2026   | quan...   | <a href="#">Khản trương ban hành kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ trong tâm, đột phá – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a>   |
| 05  | Viết tin, bài về kết quả, hoạt động, việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính, giới thiệu điển hình tiêu biểu thực hiện tốt công tác tiếp nhận, giải quyết thủ tục, tham mưu cải cách hành chính  | Tuyên truyền trên Trang thông tin của cơ quan, đơn vị; Trong hội nghị, hội thảo, tập huấn; trên các phương tiện truyền thông, báo chí |   |
| 06  | Tuyên truyền về tình hình, kết quả tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được cấp thẩm quyền giao triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia | Tuyên truyền trên Trang thông tin của cơ quan, đơn vị   | <p>1. Xây dựng và ban hành:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kế hoạch số 96/KH-TTPY ngày 06/02/2026 Triển khai thực hiện Chương trình hành động của Ủy nhân dân tỉnh, Chính phủ, Bộ Y tế và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia năm 2026;</li> <li>- Kế hoạch số 89/KH-TTPY ngày 04/02/2026 Phát triển hạ tầng số tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa giai đoạn 2026-2030;</li> <li>- Kế hoạch số 135/KH-TTPY ngày 26/02/2026 về Chuyển đổi số của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2026;</li> </ul> <p>2. Đăng website:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kế hoạch số 96/KH-TTPY: <a href="#">Kế hoạch Triển khai thực hiện Chương trình hành động của Ủy nhân dân tỉnh, Chính phủ, Bộ Y tế và Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia năm 2026 – Trung Tâm Pháp y tỉnh</a></li> </ul> |

| STT | NỘI DUNG, NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN  | HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN   | THUYẾT MINH, TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG   |
|-----|--|--|--|
|     |  |  | <p><a href="#">Khánh Hòa</a></p> <p>- Kế hoạch số 89/KH-TTPY: <a href="#">Kế hoạch Phát triển hạ tầng số tại Trung tâm Pháp y Khánh Hòa giai đoạn 2026 – 2030 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a></p> <p>- Kế hoạch số 135/KH-TTPY: <a href="#">Kế hoạch Chuyển đổi số của Trung tâm Pháp y Khánh Hòa năm 2026 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a></p> |
| 07  | <p>Đẩy mạnh tuyên truyền về kết quả, lợi ích thực hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến, sử dụng bản sao chứng thực điện tử trong thực hiện thủ tục hành chính; tuyên truyền để tổ chức, cá nhân biết việc tài khoản được thiết lập trên Cổng Dịch vụ công quốc gia sẽ được truy cập thông qua tài khoản VneID</p> | <p>Tuyên truyền trên Trang thông tin của cơ quan, đơn vị</p>   |  |
| 08  | <p>Tuyên truyền về số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC</p>   | <p>Tuyên truyền trên Trang thông tin của cơ quan, đơn vị; Trong hội nghị, hội thảo, tập huấn; trên các phương tiện truyền thông, báo chí</p> |  |
| 09  | <p>Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về đổi mới đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động, việc áp dụng phần mềm đánh giá chất lượng, hiệu quả công việc</p>  | <p>Tuyên truyền trên Trang thông tin của đơn vị; Trong hội nghị, hội thảo, tập huấn; trên các phương tiện truyền thông, báo chí</p>          | <p>- Bài đăng "<i>KPI cho khu vực công: Thay đổi nhận thức, tinh thần trách nhiệm</i>"</p> <p><a href="#">KPI cho khu vực công: Thay đổi nhận thức, tinh thần trách nhiệm – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a></p> <p>- Bài đăng "<i>10 sự kiện nổi bật năm 2025 của tỉnh Khánh Hòa</i>"</p>  |

| STT | NỘI DUNG, NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN  | HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  | THUYẾT MINH, TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG  |
|-----|--|---|---|
|     | (KPI) tại đơn vị   |   | <a href="#">10 sự kiện nổi bật năm 2025 của tỉnh Khánh Hòa – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a>  |
| 10  | Truyền thông về Chính quyền điện tử, Chính quyền số; phổ biến, giới thiệu rộng rãi Trung tâm Giám sát, điều hành thông minh tỉnh Khánh Hòa (Trung tâm IOC Khánh Hòa); Ứng dụng Công dân số Khánh Hòa | Tuyên truyền trên Trang thông tin của cơ quan, đơn vị; Trong hội nghị, hội thảo, tập huấn; trên các phương tiện truyền thông, báo chí | - Bài đăng " <i>IOC Khánh Hòa: Hỗ trợ đắc lực trong các quyết sách</i> "<br><a href="#">IOC Khánh Hòa: Hỗ trợ đắc lực trong các quyết sách – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a>  |
| 11  | Phổ biến, tuyên truyền về nhiệm vụ, giải pháp thực hiện giai đoạn 2 (2026-2030) Đề án 06 trên địa bàn tỉnh   | - Văn bản triển khai<br>- Các thông tin liên quan được đăng tải trên website, các kênh thông tin đơn vị                               | - Bài đăng " <i>Phiên họp lần thứ nhất Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06</i> :"<br><a href="#">Phiên họp lần thứ nhất Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a> |
| 12  | Tiếp tục tuyên truyền về Hệ thống thông tin Khu dân cư điện tử   | - Tuyên truyền trên Hệ thống thông tin Khu dân cư điện tử:<br>- Tin bài đăng trên website đơn vị<br>- Các hình thức phù hợp khác      |   |
| 13  | - Nâng cao chất lượng tin, bài trên Cổng Thông tin CCHC tỉnh, Cổng/Trang Thông tin điện tử;<br>- Tuyên truyền, cập nhật tin, bài trên Trang thông tin điện tử CCHC                                   | Tin, bài đăng tải được nâng cao về chất lượng, số lượng; thu hút nhiều lượt xem, lượt nghe  |   |

| STT | NỘI DUNG, NHIỆM VỤ TUYÊN TRUYỀN   | HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN   | THUYẾT MINH, TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG   |
|-----|---|--|--|
|     | nhà nước của Bộ Nội vụ - cơ quan thường trực CCHC của Chính phủ tại địa chỉ: <a href="http://caicachhanhchinh.gov.vn/">http://caicachhanhchinh.gov.vn/</a>  |  |  |
| 14  | Tham gia Cuộc thi “Mô hình, sáng kiến cải cách hành chính của công chức, viên chức trẻ tỉnh Khánh Hòa” lần thứ 7 hoặc các cuộc thi trực tuyến về CCHC theo các hình thức phù hợp  | Lựa chọn mô hình, sáng kiến, giải pháp CCHC tham dự Cuộc thi.  |  |
| 15  | Tiếp tục nghiên cứu, nhân rộng mô hình kết hợp, lồng ghép việc giới thiệu, thông tin, tuyên truyền cơ chế, chính sách, nội dung CCHC tỉnh, cơ quan, đơn vị vào Chương trình Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh, các Câu lạc bộ tiếng Anh trên địa bàn tỉnh | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Hội nghị, hội thảo, diễn đàn, các workshop,...</li> <li>- Tin, bài đăng trên Website cơ quan, đơn vị</li> </ul> |  |
| 16  | Tình hình, kết quả công tác tổ chức thực hiện Đề án tổng thể về xây dựng Khánh Hòa trở thành thành phố trực thuộc Trung ương  | Trên trang thông tin điện tử; Tuyên truyền cổ động trực quan qua VC và NLĐ; lồng ghép hội thảo, hội nghị, tập huấn chuyên môn...                         |  |
| 17  | Phổ biến, tuyên truyền về tình hình, kết quả rà soát, sắp xếp, tinh gọn bộ máy tổ chức các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh, các quy định   | - Kế hoạch, Thông báo,   | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Bài đăng "<i>Tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị</i>".</li> <li><a href="#"><u>Tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị –</u></a></li> </ul> |

| STT | NỘI DUNG, NHIỆM VỤ<br>TUYÊN TRUYỀN   | HÌNH THỨC<br>TUYÊN TRUYỀN   | THUYẾT MINH, TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG  |
|-----|--|---|---|
|     | pháp luật mới về tổ chức, bộ máy sau sáp nhập; về công tác tuyển dụng, sử dụng, quản lý công chức, viên chức; chế độ, chính sách của tỉnh về thu hút nhân tài, đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ CBCCVC; về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị | Công văn triển khai<br>- Hội nghị, Hội thảo...<br>- Tin, bài đăng Cổng/Trang thông tin điện tử  | <a href="#">Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a><br>- Bài đăng " <i>10 sự kiện nổi bật năm 2025 của tỉnh Khánh Hòa</i> "<br><a href="#">10 sự kiện nổi bật năm 2025 của tỉnh Khánh Hòa – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a><br>- Bài đăng " <i>Sắp xếp, tổ chức lại trạm y tế cấp xã</i> "<br><a href="#">Sắp xếp, tổ chức lại trạm y tế cấp xã – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a> |
| 18  | Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong toàn ngành, đẩy mạnh truyền thông trực tuyến về dịch vụ công tại đơn vị  | Văn bản chỉ đạo; thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện; phổ biến trong họp, giao ban, sinh hoạt chuyên môn, trang thông tin điện tử... |   |
| 19  | Tuyên truyền các chính sách về bảo hiểm y tế, bảo hiểm tự nguyện trong Nhân dân; triển khai các giải pháp để nâng cao tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện  | Trên trang thông tin điện tử; Tuyên truyền cổ động trực quan; qua VC và NLD; lồng ghép hội thảo, hội nghị, tập huấn chuyên môn...               | - Bài đăng " <i>Đề xuất bảo hiểm y tế thanh toán 30 thuốc ung thư mới</i> "<br><a href="#">Đề xuất bảo hiểm y tế thanh toán 30 thuốc ung thư mới – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a>  |
| 20  | - Tăng cường ứng dụng AI, giải pháp công nghệ mới, Hệ thống ISO điện tử trong các cơ quan hành   | - Hội nghị, hội thảo, lớp tập   | - Bài đăng " <i>Nỗ lực thăng hạng chuyển đổi số</i> "<br><a href="#">Nỗ lực thăng hạng chuyển đổi số – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a><br>- Bài đăng " <i>KPI cho khu vực công: Thay đổi nhận thức, tinh thần trách</i>   |

| STT | NỘI DUNG, NHIỆM VỤ<br>TUYÊN TRUYỀN  | HÌNH THỨC<br>TUYÊN TRUYỀN                                     | THUYẾT MINH, TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG  |
|-----|---|---|---|
|     | chính nhà nước tỉnh<br>- Phổ biến các nhiệm vụ, giải pháp cải thiện và nâng cao kết quả Chỉ số PII, DTI được công bố hàng năm | huấn<br>- Tin, bài đăng trên website, bản tin cơ quan, đơn vị | <i>nhiệm"</i><br><a href="#">KPI cho khu vực công:Thay đổi nhân thức, tinh thần trách nhiệm – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a><br>- Bài đăng " <i>Ứng dụng AI hỗ trợ y khoa cộng đồng</i> "<br><a href="#">Ứng dụng AI hỗ trợ y khoa cộng đồng – Trung Tâm Pháp y tỉnh Khánh Hòa</a> |
| 21  | Tiếp tục nghiên cứu, đổi mới tổ chức tập huấn nghiệp vụ CCHC năm 2026.  | Hội nghị  |   |

Đã thực hiện và duy trì trong quý I năm 2026: 10/21 nhiệm vụ.